

Cieszyn, dnia 20.05.2024 r.

Szanowny Pan
Janusz Kołder
Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

BRM.0014.KSS.1.2024

Wniosek Komisji Spraw Społecznych z dnia 20 maja 2024 r. o pilne powołanie Komisji Statutowej celem wypracowania zmian w statucie Miasta Cieszyna i utworzenie w miejsce Komisji Spraw Społecznych dwóch nowych komisji:

1. Komisja spraw społecznych, zdrowia i bezpieczeństwa - proponowane obszary objęte tematyką komisji to: pomoc społeczna, polityka senioralna i rodzinna, profilaktyka i ochrona zdrowia, bezpieczeństwo publiczne, organizacje pożytku publicznego, komunikacja społeczna.
2. Komisja oświaty, sportu i kultury - proponowane obszary objęte tematyką komisji to: edukacja dzieci i młodzieży, sprawy dotyczące kultury i jej upowszechniania, promocja miasta, sport i kultura fizyczna, funkcjonowanie jednostek oświatowych, kulturalnych oraz sportowych w mieście.

Uzasadnienie:

Wobec narastających problemów społecznych, a także nowo powstałych programów strategicznych w mieście (min. Strategia Polityki Zdrowotnej, Strategia Rozwoju Oświaty, Strategia Rozwoju Miasta, Nowy Model Partycypacji) istnieje pilna potrzeba pracy radnych w bardziej wyspecjalizowanych komisjach. Pogłębiający się kryzys demograficzny wymusza potrzebę wypracowania zmian w funkcjonowaniu miejskich jednostek oświatowych oraz konieczność dalszego wzmocnienia działań w obszarze polityki senioralnej. Obserwujemy narastający problem bezdomności i ubóstwa w mieście. Rośnie potrzeba rozwijania działań sportowych i kulturalnych, również jako remedium na kryzysy więzi społecznych i zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Bezpieczeństwo cywilne, potrzeba powołania Centrum wspierania organizacji pozarządowych, budowa nowych obiektów sportowych - to kolejne wyzwania, jakie czekają nas w najbliższych latach. Nie sposób pracować nad tym wszystkim w sposób pogłębiony i zgodny

z oczekiwaniami mieszkańców, jeśli wszystkie tematy są “wrzucone” do jednej komisji. Podział Komisji Spraw Społecznych zgodnie z powyższą propozycją nie będzie rewolucją, ponieważ takie komisje funkcjonowały w mieście aż do zmiany statutu miasta przez radnych w VII kadencji w październiku 2018 roku.

Przewodnicząca
Komisji Spraw Społecznych



Monika Szlauer